
UCHWAŁA NR XVI/14/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 25 lutego 2016 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu 
"Senior –Wigor" w Zbąszynku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515 ze zm.)  oraz  art. 97 ust. 5 w związku z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (t.j. Dz. U. z 2015, poz. 163 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia - Dziennym Domu  "Senior 
– Wigor" w Zbąszynku, zwanym dalej „ośrodkiem”.

§ 2. 1. Pobyt w ośrodku jest odpłatny.

2. Odpłatność jest pobierana z dołu w okresach odpowiadających miesiącom kalendarzowym.
W miesiącu, w którym pobyt klienta w ośrodku jest krótszy niż miesiąc, odpłatność jest ponoszona w wysokości 
proporcjonalnej do długości pobytu w danym miesiącu.

3. Za dni nieobecności klient nie ponosi opłat.

4. Wysokość odpłatności ustala się w uzgodnieniu z klientem, biorąc pod uwagę średni dzienny koszt usług, 
posiłków i transportu, o którym mowa w § 4 ust. 1 oraz zakres przyznanych usług.

§ 3. 1. Odpłatności ustala się odrębnie za:

a) usługi świadczone w ośrodku wsparcia,

b) posiłki,

c) transport z miejsca zamieszkania klienta do ośrodka oraz z ośrodka do miejsca zamieszkania.

2. Odpłatność za świadczenia, o których mowa w ust. 1 lit. b i c ustala się tylko wówczas, jeśli ośrodek 
zapewnia te świadczenia, a klient z nich korzysta.

§ 4. 1. Średni dzienny koszt usług, posiłków i transportu, o których mowa w § 3 ust. 1, w przeliczeniu na jedno 
miejsce, ustala na wniosek kierownika ośrodka Burmistrz Zbąszynka.

2. Średni dzienny koszt usług, posiłków i transportu, o którym mowa w ust. 1, nie może przekroczyć 
rzeczywistych dziennych kosztów pobytu klienta w ośrodku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: C5456548-62FA-4397-804A-B36D4282D41D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W związku z utworzeniem Dziennego Domu „Senior - Wigor” w Zbąszynku, zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy o 
pomocy społecznej konieczne jest ustalenie przez Radę Miejską szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za 
pobyt w ośrodku wsparcia jakim jest Dzienny Dom  „Senior -Wigor”.

Zaproponowane zasady odpłatności opracowane zostały z uwzględnieniem priorytetów społecznych, biorąc pod 
uwagę, iż w większości uczestnicy zajęć w DD „S-W" są osobami samotnie gospodarującymi i utrzymują się z 
niskich świadczeń ZUS.

Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie 
przekracza odpowiednio kwoty kryterium dochodowego dla osoby samotnie gospodarującej i dla osoby w rodzinie 
określonych w ustawie o pomocy społecznej. Przyjęcie proponowanego rozwiązania nie będzie stanowiło zbyt 
dużego obciążenia finansowego dla osób korzystających z usług Dziennego Domu  „Senior - Wigor”.

Wobec powyższego koniecznym staje się podjęcie stosownej uchwały.

Id: C5456548-62FA-4397-804A-B36D4282D41D. Podpisany Strona 2




